



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0921-16-2020	Data/Ora Ricezione 13 Marzo 2020 21:21:45	MTA - Star
--	---	------------

Societa' : GRUPPO MUTUIONLINE

Identificativo : 128817

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : MUTUIONLINEN01 - PESCARMONA

Tipologia : REGEM; 1.1

Data/Ora Ricezione : 13 Marzo 2020 21:21:45

Data/Ora Inizio : 13 Marzo 2020 21:21:46

Diffusione presunta

Oggetto : Approvato consolidato 2019 con migliori risultati di sempre: ricavi € 220 milioni, risultato operativo € 51 milioni; Proposta dividendo € 0,12/azione

Testo del comunicato

Vedi allegato.

Milano, 13 marzo 2020

The information contained herein is not for publication or distribution in the United States. These materials are not an offer of securities for sale in the United States. The securities may not be offered or sold in the United States absent registration with the U.S. Securities and Exchange Commission or an exemption from registration under the U.S. Securities Act of 1933, as amended. Any public offering of the company's securities to be made in the United States will be made by means of a prospectus that may be obtained from the company and that will contain detailed information about the company and its management, including financial statements.

COMUNICATO STAMPA**APPROVATO BILANCIO CONSOLIDATO 2019 CON MIGLIORI RISULTATI DI SEMPRE:
RICAVI DI € 220 MILIONI E RISULTATO OPERATIVO DI € 51 MILIONI;
PROPOSTA DI DIVIDENDO DI EURO 0,12 PER AZIONE.**

<i>Dati consolidati - Euro '000</i>	2019	2018	Variazione %
Ricavi	219.935	185.123	+18,8%
Risultato operativo (EBIT)	50.772	46.098	+10,1%
Risultato netto	41.203	34.354	+19,9%

Il consiglio di amministrazione di Gruppo MutuiOnline S.p.A. (la “**Società**”) ha approvato in data odierna il bilancio consolidato al 31 dicembre 2019 ed il progetto di bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2019. Tali documenti sono ancora soggetti a revisione da parte di EY S.p.A..

I ricavi consolidati per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2019 risultano pari ad Euro 219,9 milioni, in aumento del 18,8% rispetto agli Euro 185,1 milioni dell’anno precedente. Tale aumento è riconducibile alla crescita sia della Divisione Broking, che registra nell’esercizio ricavi in aumento del 9,7%, passando da Euro 79,1 milioni nell’esercizio 2018 ad Euro 86,8 milioni nell’esercizio 2019, sia della Divisione BPO, che registra ricavi in aumento del 25,6%, passando da Euro 106,0 milioni nell’esercizio 2018 ad Euro 133,1 milioni nell’esercizio 2019.

Il risultato operativo (EBIT) registra nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2019 un incremento del 10,1% rispetto all’anno precedente, passando da Euro 46,1 milioni nell’esercizio 2018 ad Euro 50,8 milioni nell’esercizio 2019. Il risultato operativo della Divisione Broking, pari ad Euro 26,6 milioni per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2019, evidenzia una crescita del 13,0% rispetto agli Euro 23,5 milioni dell’esercizio precedente. Il risultato operativo della Divisione BPO, pari ad Euro 24,2 milioni, evidenzia una crescita del 7,1% rispetto agli Euro 22,6 milioni dell’esercizio precedente.

Il risultato netto registra un aumento del 19,9% nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2019, passando da Euro 34,4 milioni nell’esercizio 2018 ad Euro 41,2 milioni nell’esercizio 2019.

Evoluzione del mercato dei mutui residenziali

Negli ultimi mesi del 2019 si è verificata una significativa ripresa della domanda di mutui, alimentata da un inatteso calo dei tassi di interesse a lungo termine e da una ripresa delle compravendite immobiliari. Le condizioni del mercato sono rimaste favorevoli anche nei mesi di gennaio e febbraio 2020.

Gruppo MutuiOnline S.p.A. (in breve Gruppo MOL S.p.A. o MOL Holding S.p.A.)

Sede Legale: Via F. Casati, 1/A - 20124 Milano, Italy

Sede Operativa: Via Desenzano, 2 - 20146 Milano, Italy

Tel +39.02.8344.1 - Fax +39.02.91.39.08.63 - internet: www.gruppomol.it

C.F. e P.I. 05072190969 - REA 1794425 - CCIAA 05072190969

Capitale Sociale Euro 1.012.354,01 Interamente Versato

I dati di Assofin, associazione rappresentativa delle principali banche attive nel settore, indicano per il 2019 un calo dei flussi finanziati del 9,2%, quale risultante di una riduzione del 5,9% dei flussi di mutui di acquisto e di una contrazione del 18,0% dei flussi di altri mutui (prevalentemente surroghe); dopo il mese di ottobre 2019 ancora in calo anno su anno (-11,7%), si manifesta una favorevole inversione di tendenza nei mesi di novembre (+14,7%) e dicembre 2019 (+13,5%) e di gennaio 2020 (+22,8%). Le rilevazioni di CRIF, società che gestisce il principale sistema di informazioni creditizie in Italia, evidenziano negli ultimi mesi una significativa crescita anno su anno delle interrogazioni in banca dati per richieste di mutui residenziali, pari al 26,2% nel mese di dicembre 2019, al 32,0% nel mese di gennaio e al 32,6% nel mese di febbraio 2020.

Lo sviluppo esplosivo ed impreveduto di un'epidemia di Covid-19 in Italia, iniziata a metà febbraio ma in risposta alla quale sono state prese adeguate iniziative di contenimento solo dall'8 marzo, ha il potenziale di causare significativi *shock* avversi al mercato dei mutui residenziali, sia in termini di calo della domanda di immobili e dei relativi mutui di acquisto, sia di potenziali impedimenti operativi alla chiusura di compravendite e finanziamenti causati dalle misure di *lockdown* in atto. In assenza di tempestivi e massicci interventi coordinati di natura fiscale e monetaria a livello internazionale, la pandemia in corso rischia di causare una profonda crisi finanziaria globale, con impatti duraturi sulle imprese e sui consumatori. Pertanto, è lecito in questo momento ipotizzare per i prossimi mesi un significativo peggioramento delle condizioni del mercato dei mutui, cui potrà o meno seguire una ripresa in funzione delle conseguenze finanziarie di lungo periodo della crisi sanitaria in corso.

Osservazioni sull'andamento della gestione ed evoluzione prevedibile

Pur a fronte di un andamento complessivo favorevole di entrambe le Divisioni negli ultimi mesi, la rapida diffusione dell'epidemia di Covid-19 in Italia e nel mondo rendono difficile formulare aspettative attendibili per il resto dell'esercizio.

In ogni caso, il Gruppo si è mosso con rapidità, già a partire dal 16 di febbraio, per essere in grado di garantire la continuità operativa anche negli scenari più avversi. In particolare, sono già disponibili e attivi PC portatili e infrastrutture di connettività in grado di garantire, in caso di necessità, un'operatività quasi completamente remota di tutte le risorse del Gruppo.

Il Gruppo si è anche attivato per rafforzare ulteriormente la propria posizione di liquidità, considerata di per sé già solida, sia per poter far fronte a scenari fortemente avversi sia soprattutto per sfruttare potenziali opportunità che si potranno creare.

Guardando oltre l'emergenza, confermiamo agli azionisti del Gruppo la solidità dei nostri diversi *business*, nel medio e lungo periodo, e il perdurare dei vantaggi competitivi sottostanti alle *performance* di crescita e redditività degli ultimi anni.

Divisione Broking

La Divisione Broking ha chiuso l'esercizio 2019 con un quarto trimestre caratterizzato da una significativa crescita dei ricavi, in particolare grazie ad un'improvvisa accelerazione del Broking Mutui in un contesto di tassi molto bassi, nonché ad una prosecuzione della crescita del Broking Assicurazioni e della Comparazione Prezzi E-Commerce; solo l'attività di Broking Prestiti risulta in controtendenza.

L'andamento del *business* nei primi due mesi del 2020 continua ad essere complessivamente piuttosto favorevole, in continuità con l'evoluzione dell'ultimo trimestre dell'anno precedente.

Tuttavia, l'inatteso sviluppo dell'epidemia di Covid-19 e le misure attuate in Italia per il suo contenimento, rendono difficile effettuare previsioni per l'evoluzione futura della Divisione Broking,

soprattutto qualora si verificassero forti *shock* alla domanda. Restano aspetti favorevoli per il *business* il livello eccezionalmente basso dei tassi di interesse nonché il prevedibile aumento della penetrazione del canale *online* in un contesto di limitazioni alla circolazione delle persone.

Divisione BPO

La *performance* della Divisione BPO nel 2019 è in linea con le attese del *management*, tempo per tempo comunicate, con un incremento percentuale dei ricavi a doppia cifra, rispetto all'anno precedente, anche al netto dell'effetto del diverso periodo di consolidamento dei risultati di Agenzia Italia S.p.A tra 2018 e 2019. Tutte le linee di business, con l'eccezione del BPO Assicurazioni, hanno visto una crescita dei ricavi, e nell'ultimo trimestre del 2019 si segnala il positivo andamento della BPO Mutui, grazie alla ripresa del mercato di riferimento. Nell'esercizio 2019 la marginalità operativa, in percentuale dei ricavi, diminuisce in particolare per l'impatto degli ammortamenti di beni intangibili, legati alle acquisizioni effettuate; al netto degli ammortamenti, la marginalità operativa è infatti in lieve aumento rispetto all'esercizio precedente.

I primi due mesi del 2020 sono proseguiti in continuità con gli andamenti positivi di fine 2019. Si segnala che, nel corso del 2020, la marginalità del BPO Leasing/Noleggio sarà impattata con tempistiche ancora incerte, e con effetto temporaneo una tantum, dai costi per l'entrata in vigore del nuovo Documento Unico di Circolazione, previsto dalla normativa. Resta inoltre inteso che lo sviluppo dell'epidemia di Covid-19 potrebbe comportare nel 2020 cali di domanda anche significativi in alcune aree di attività della Divisione BPO.

Proposta di destinazione dell'utile dell'esercizio e distribuzione dei dividendi

L'esercizio chiuso al 31 dicembre 2019 dell'Emittente registra un utile di esercizio pari a Euro 2.016.121,00. Tale utile è stato influenzato dalla distribuzione da parte delle società controllate di parte delle riserve disponibili.

In considerazione dell'attuale situazione di incertezza legata alla pandemia da Covid-19 attualmente in atto, tale da comportare l'insorgenza allo stesso tempo di maggiori rischi e di opportunità di investimento, il consiglio di amministrazione propone prudenzialmente all'assemblea dell'Emittente di deliberare una distribuzione di dividendi ordinari per complessivi Euro 0,12 per ogni azione in circolazione, pari ad un importo stimato complessivo di Euro 4.510.189,80, così articolato:

- quanto ad Euro 2.016.121,00, da distribuirsi come dividendo ordinario proveniente dall'utile di esercizio;
- quanto ad Euro 2.494.068,80, da distribuirsi come dividendo ordinario mediante utilizzo della riserva per risultati portati a nuovo.

La data per lo stacco del dividendo verrà comunicata unitamente alla convocazione dell'assemblea dei soci.

* * *

Il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2019 sarà approvato dall'assemblea di Gruppo MutuiOnline S.p.A..

Tenuto conto delle recenti misure adottate dal Presidente del Consiglio dei Ministri in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica in Italia, che invitano, tra l'altro, ad evitare assembramenti di persone, e alla luce dei prospettati imminenti interventi normativi atti, tra l'altro, ad agevolare lo svolgimento delle assemblee degli azionisti delle società, anche quotate, il consiglio di amministrazione, riunitosi in data odierna, ha ritenuto di rinviare la data dell'assemblea degli azionisti

per l'approvazione del bilancio della Società, avvalendosi del maggior termine di 180 giorni previsto dall'art. 2364, comma 2, cod. civ. e dall'art. 10.3 dello statuto sociale.

La data dell'assemblea, originariamente prevista per il 28 aprile 2020, sarà oggetto di successiva apposita comunicazione al pubblico.

In allegato:

1. *Conto economico consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2019 e 2018*
2. *Conto economico complessivo consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2019 e 2018*
3. *Stato patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2019 e 2018*
4. *Rendiconto finanziario consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2019 e 2018*
5. *Conto economico dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2019 e 2018*
6. *Conto economico complessivo dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2019 e 2018*
7. *Stato patrimoniale dell'Emittente al 31 dicembre 2019 e 2018*
8. *Rendiconto finanziario dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2019 e 2018*
9. *Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari*

Gruppo MutuiOnline S.p.A., è una società quotata presso il segmento STAR di Borsa Italiana e *holding* di un gruppo di società operanti principalmente nei settori dell'intermediazione tramite Internet di prodotti/servizi finanziari (tra i marchi: MutuiOnline.it e Segugio.it) e dell'*outsourcing* di processi complessi nel settore dei servizi finanziari.

Esclusivamente per informazioni stampa:

LOB PR + Content – www.lobcom.it
Via Volturno, 46 - 20124 – Milano
Giangiuseppe Bianchi - gbianchi@lobcom.it - 335 6765624
Sara Pavesi - spavesi@lobcom.it - 335 1396020
Dalila Moretti - dmoretti@lobcom.it - 334 6539469

ALLEGATO 1: CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2019 E 2018

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2019	31 dicembre 2018
Ricavi	219.935	185.123
Altri proventi	4.210	4.079
Costi interni di sviluppo capitalizzati	2.217	1.090
Costi per prestazioni di servizi	(85.939)	(70.156)
Costo del personale	(68.654)	(59.915)
Altri costi operativi	(7.753)	(5.944)
Ammortamenti	(13.244)	(8.179)
Risultato operativo	50.772	46.098
Proventi finanziari	2.099	345
Oneri finanziari	(1.313)	(1.534)
Proventi/(Oneri) da partecipazioni	106	(777)
Proventi/(Oneri) da attività/passività finanziarie	509	(1.774)
Risultato prima delle imposte	52.173	42.358
Imposte	(10.970)	(8.004)
Risultato netto	41.203	34.354
Attribuibile a:		
Soci dell'Emittente	40.871	33.736
Terzi azionisti	332	618
Risultato per azione (Euro)	1,09	0,89
Risultato per azione diluito (Euro)	1,04	0,85

ALLEGATO 2: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2019 E 2018

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2019	31 dicembre 2018
Risultato netto	41.203	34.354
Differenze da conversione	(8)	122
Valutazione attività finanziarie al <i>fair value</i>	7.099	225
Utili/(perdite) attuariali su fondi per beneficiari dipendenti	(302)	1.269
Effetto fiscale su utili attuariali	72	(305)
Totale componenti del conto economico complessivo	6.861	1.311
Risultato complessivo del periodo	48.064	35.665
Attribuibile a:		
Soci dell'Emittente	47.732	35.047
Terzi azionisti	332	618

ALLEGATO 3: STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2019 E 2018

<i>(migliaia di Euro)</i>	Al 31 dicembre 2019	Al 31 dicembre 2018
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni immateriali	107.282	98.641
Immobili, impianti e macchinari	25.512	16.995
Partecipazioni valutate col metodo del patrimonio netto	1.786	1.554
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	54.354	10.264
Attività per imposte anticipate	695	-
Altre attività non correnti	602	599
Totale attività non correnti	190.231	128.053
Disponibilità liquide	34.654	67.876
Crediti commerciali	98.480	75.155
Crediti di imposta	4.787	3.986
Altre attività correnti	4.656	5.207
Totale attività correnti	142.577	152.224
TOTALE ATTIVITA'	332.808	280.277
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	950	954
Altre riserve	71.308	47.102
Risultato netto	40.871	33.736
Totale patrimonio netto attribuibile ai soci dell'Emittente	113.129	81.792
Patrimonio netto attribuibile a terzi azionisti	1.627	1.154
Totale patrimonio netto	114.756	82.946
Debiti e altre passività finanziarie non correnti	108.650	75.638
Fondi per rischi	1.840	1.797
Fondi per benefici ai dipendenti	14.098	12.076
Passività per imposte differite	-	28
Altre passività non correnti	4.387	1.661
Totale passività non correnti	128.975	91.200
Debiti e altre passività finanziarie correnti	29.167	58.582
Debiti commerciali e altri debiti	31.077	24.698
Passività per imposte correnti	3.408	2.721
Altre passività correnti	25.425	20.130
Totale passività correnti	89.077	106.131
TOTALE PASSIVITÀ	218.052	197.331
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	332.808	280.277

ALLEGATO 4: RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2019 E 2018

(migliaia di Euro)	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2019	31 dicembre 2018
Utile netto dell'esercizio	41.203	34.354
Ammortamenti	13.244	8.179
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	1.155	869
Costi interni di sviluppo capitalizzati	(2.217)	(1.090)
Interessi incassati	231	290
Oneri da passività finanziarie	(778)	1.529
Svalutazione di attività finanziarie	269	245
Variazione valore partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	(106)	777
Imposte sul reddito pagate	(10.274)	(6.771)
Variazione delle prestazioni in corso	-	305
Variazione dei crediti/debiti commerciali	(15.291)	944
Variazione altri crediti/altri debiti	12.645	(362)
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	1.467	362
Variazione dei fondi per rischi	43	330
Flusso di cassa netto generato dall'attività di esercizio	41.592	39.961
Investimenti:		
- Incrementi immobilizzazioni immateriali	(208)	(378)
- Incrementi immobili, impianti e macchinari	(2.831)	(3.659)
- Incrementi/(Decrementi) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	(38.116)	(6.869)
- Acquisizione società controllate (al netto della cassa acquisita)	(14.259)	(18.555)
- Acquisizione quote di minoranza di società controllate	-	(23.030)
- Acquisizioni di partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	(320)	(49)
Disinvestimenti:		
- Decremento attività finanziarie detenute fino alla scadenza	-	920
- Rimborso/cessione titoli	946	503
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività di investimento	(54.788)	(51.117)
Incremento di passività finanziarie	12.001	89.775
Interessi pagati	(810)	(1.296)
Decremento di passività finanziarie	(14.508)	(66.366)
Aumento di capitale	-	493
Cessione/(acquisto) azioni proprie	(5.192)	(8.526)
Dividendi a azionisti terzi	(1.000)	-
Pagamento di dividendi	(11.292)	(12.427)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dalla attività finanziaria	(20.801)	1.653
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nel esercizio	(33.997)	(9.503)
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	67.063	76.566
Disponibilità liquide nette a fine periodo	33.066	67.063
Disponibilità liquide a inizio esercizio	67.876	76.569
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio	(813)	(3)
Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio	67.063	76.566
Disponibilità liquide a fine esercizio	34.654	67.876
Scoperti di conto corrente a fine esercizio	(1.588)	(813)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	33.066	67.063

ALLEGATO 5: CONTO ECONOMICO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2019 E 2018

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2019	31 dicembre 2018
Ricavi	9.846	82.196
Altri proventi	219	162
Costi per prestazioni di servizi	(3.156)	(3.333)
Costo del personale	(3.965)	(2.849)
Altri costi operativi	(48)	(36)
Ammortamenti	(277)	(359)
Risultato operativo	2.619	75.781
Proventi finanziari	97	337
Proventi/(Oneri) da partecipazioni	(1.195)	(2.108)
Oneri finanziari	(819)	(722)
Oneri da passività finanziarie	(206)	(1.997)
Risultato prima delle imposte	496	71.291
Imposte	1.520	265
Risultato dell'esercizio	2.016	71.556

ALLEGATO 6: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2019 E 2018

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2018	31 dicembre 2018
Risultato netto	2.016	71.556
Valutazione titoli al <i>fair value</i>	7.099	225
Utili/(perdite) attuariali su fondi per beneficiari dipendenti	(16)	19
Effetto fiscale su perdite attuariali	(4)	(5)
Risultato complessivo del periodo	9.095	71.795

ALLEGATO 7: STATO PATRIMONIALE DELL'EMITTENTE AL 31 DICEMBRE 2019 E 2018

<i>(migliaia di Euro)</i>	Al 31 dicembre 2019	Al 31 dicembre 2018
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni immateriali	81	123
Impianti e macchinari	506	547
Partecipazioni in società controllate	88.046	96.856
Partecipazioni in società collegate e <i>joint venture</i>	742	547
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	52.170	6.869
Imposte anticipate	46	14
Altre attività non correnti (verso parti correlate)	42.690	33.190
Totale attività non correnti	184.281	138.146
Disponibilità liquide	24.303	47.037
Crediti commerciali <i>(di cui) verso parti correlate</i>	6.063 <i>823</i>	916 <i>823</i>
Crediti di imposta	3.530	1.647
Altre attività correnti	10.781	7.087
Totale attività correnti	44.677	56.687
TOTALE ATTIVITA'	228.958	194.833
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	950	954
Riserva legale	202	202
Altre riserve	(26.377)	(29.442)
Risultati portati a nuovo	65.208	4.960
Utile dell'esercizio	2.016	71.556
Totale patrimonio netto	41.999	48.230
Debiti e altre passività finanziarie non correnti	66.510	34.119
Fondi per rischi	-	650
Fondi per benefici ai dipendenti	837	697
Passività per imposte differite	86	-
Altre passività non correnti	-	-
Totale passività non correnti	67.433	35.466
Debiti e altre passività finanziarie correnti	116.638	107.477
Debiti commerciali e altri debiti	859	1.609
Passività per imposte correnti	1	1
Altre passività correnti	2.028	2.050
Totale passività correnti	119.526	111.137
Totale passività	186.959	146.603
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	228.958	194.833

ALLEGATO 8: RENDICONTO FINANZIARIO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2019 E 2018

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2019	31 dicembre 2018
Utile netto dell'esercizio	2.016	71.556
Ammortamenti	277	359
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	1.155	869
Interessi incassati	-	287
Imposte sul reddito pagate	(2.922)	(1.377)
Plusvalenze da cessione partecipazioni	(70)	-
Variazione dei crediti/debiti commerciali	(5.845)	128
Variazione altri crediti/altri debiti	543	16.882
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	165	209
Variazione dei fondi per rischi	(650)	650
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dall'attività di esercizio	(5.331)	89.563
Investimenti netti:		
- attività immateriali	(48)	(134)
- attività materiali	-	(111)
- acquisto partecipazioni	(1.848)	(21.631)
- versamenti in conto capitale a favore di società controllate	(1.200)	(2.000)
- Incremento attività finanziarie al fair value	(38.116)	(6.869)
Disinvestimenti:		
- cessione partecipazioni	9.271	-
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività di investimento	(31.941)	(30.745)
Incremento di passività finanziarie	12.000	89.826
Decremento di passività finanziarie	(12.035)	(44.590)
Incremento di attività finanziarie	(11.500)	(35.000)
Decremento di attività finanziarie	2.000	3.536
Interessi pagati	(819)	(722)
Aumenti di capitale	-	493
Cessione/(acquisto) azioni proprie	(5.192)	(33.752)
Pagamento di dividendi	(11.292)	(11.427)
Flusso di cassa netto assorbito dalla attività finanziaria	(26.838)	(31.636)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nel esercizio	(64.110)	27.182
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	(4.585)	(31.767)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	(68.695)	(4.585)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio	(64.110)	27.182
Disponibilità liquide a inizio esercizio	47.037	73.585
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio (verso parti correlate)	(51.622)	(105.352)
Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio	(4.585)	(31.767)
Disponibilità liquide a fine esercizio	24.303	47.037
Scoperti di conto corrente a fine esercizio (verso parti correlate)	(92.998)	(51.622)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	(68.695)	(4.585)

ALLEGATO 9: DICHIARAZIONE DEL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI

Dichiarazione ex art. 154/bis comma 2 – parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998, n. 58: “Testo Unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria, ai sensi degli articoli 8 e 21 della Legge 6 febbraio 1996, n. 52”

Oggetto: Comunicato stampa – Approvazione del bilancio consolidato 2019 e del progetto bilancio d’esercizio 2019 e proposta di distribuzione di dividendi

Il sottoscritto, Francesco Masciandaro, dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, della società Gruppo MutuiOnline S.p.A.,

DICHIARA

in conformità a quanto previsto dal secondo comma dell’art. 154 bis comma 2, parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Francesco Masciandaro

Gruppo MutuiOnline S.p.A.

Fine Comunicato n.0921-16

Numero di Pagine: 16